＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

取材＆イベント告知のお願い         2016 年 5 月 18 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本学真宗総合研究所では、ハンガリーの学術交流協定校であるエトヴェシ・ロラ

ーンド大学（Eötvös Loránd University, ELTE）との共催で「仏陀の言葉とその解釈」(The

Buddha’s Words and Their Interpretations)をテーマとした国際シンポジウムを開催しま

す。

 つきましては、下記の通りご案内いたしますので、取材および紙面などでご紹介いただ

ければ幸甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

以 上

大谷大学真宗総合研究所

エトヴェシ・ロラーンド大学東アジア研究所 共催

国際シンポジウム『仏陀の言葉とその解釈』

2016/05/26（木）-05/27（金）

１．日  時  2016 年 5 月 26 日（木）10:30～

5 月 27 日（金）11:00～（両日 17:00 頃終了予定）

２．会  場  大谷大学 メディアホール（響流館 3 階）

        （地下鉄北大路駅下車 6 番出口より南へ徒歩約 1 分）

３．内  容  「仏陀の言葉とその解釈」をテーマとした、学内外の研究者

による発表。なお、25 日（水）16:30 より、ELTE 人文学部

長であるボルヒ・ラズロ教授（考古学）によるプレ・シンポ

ジウム特別講演会も開催します。

※発表※発表※発表※発表者、者、者、者、テーマ等テーマ等テーマ等テーマ等のののの詳細について詳細について詳細について詳細についてはははは、、、、別紙資料を別紙資料を別紙資料を別紙資料をご参照ご参照ご参照ご参照ください。ください。ください。ください。

４．参考 URL  http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq000004dyxz.html

５．お問合先  大谷大学 真宗総合研究所【電話 075-411-8498】

６．備  考  一般来聴歓迎、聴講無料、事前申込不要です。

        講演は基本的に英語で行われます。